
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              
Nº 288-2023-DFCC                            

Bellavista, diciembre 29, 2023.  
  

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao.  
 

Visto, el Oficio N° 094-2023-CCAA-FCC de fecha 27/12/23; presentado por la Presidente del Comité 
de Calidad Académica y Acreditación de la Facultad de Ciencias Contables, informando la culminación y 
cumplimiento de las actividades de implementación de la trayectoria académica y empleabilidad del 
egresado de la Facultad de Ciencias Contables; solicitando un documento de reconocimiento al equipo 
responsable de esa tarea. 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 002-2023-CFCC/TR-DS de fecha 10/01/2023; 
se aprueba la Comisión Transitoria-Implementación del Registro y Actualización de la Trayectoria 
Académica y Empleabilidad del Egresado de la Facultad de Ciencias Contables, propuesta por el 
Presidente del Comité de Calidad, Mg. Ronal Pezo Meléndez; 
 

Que, como se detalla en la parte considerativa de la precitada Resolución, la Comisión aprobada 
tendría como objetivo el cumplimiento de labores de acopio de información, registro, revisión y 
depuración de datos, así como la necesidad de mantener una comunicación permanente y continua con 
estudiantes y egresados de la Facultad; 
 

Que, luego de haberse iniciado los trabajos de la precitada Comisión se observa  el cumplimiento de las 
labores encomendadas, las mismas que se han evidenciado durante el proceso de Auditoría de 
Seguimiento efectuado por los auditores de Bureau Veritas, quienes  encontraron conforme el trabajo 
realizado ; 
 

Que, es justo reconocer el esfuerzo desplegado por los integrantes de la Comisión Transitoria-
Implementación del Registro y Actualización de la Trayectoria Académica y Empleabilidad del Egresado 
de la Facultad de Ciencias Contables, presidida por la Dra. Rosa Victoria Mesías Ratto; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 187º del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de julio del 
2015; 
 

 

RESUELVE: 
 

 

1. EXTENDER RECONOCIMIENTO A LOS MIEMBROS QUE CONFORMAN LA COMISION 
TRANSITORIA DE IMPLEMENTACION DEL REGISTRO Y ACTUALIZACION DE LA 
TRAYECTORIA ACADEMICA Y EMPLEABILIDAD DEL EGRESADO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS CONTABLES integrada por:  

 Dra. ROSA VICTORIA MESIAS RATTO - Presidente 
 Srta. MARIA NOELIA ALMEIDA BOADA - Miembro 
 Srta. PILAR DELCARMEN CALLE FIESTAS - Miembro 
 Sta. SILVIA BERNAL ALCANTARA  - Miembro 
 Srta. CARMEN ROSA NAPAN LLALLI  - Miembro 

 
 

  



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

                    Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                               
Nº 288-2023-DFCC                            

Bellavista, diciembre 29, 2023.  
 
 

 

2. Notificar la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 
Investigación; Unidad de Recursos Humanos; Comité de Calidad Académica y Acreditación-FCC; 
Departamento Académico de Contabilidad, Dirección de Escuela Profesional, Secretaría Académica 
e interesadas 

 

Regístrese y comuníquese.- 
. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C.Backus 

  


